гт 7 V

ESISZ23

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_____ 2009 г. г.Дивногорск
И порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)
и nix обращения в целях склонения муниципального служащего

> экземщ * | ищ'ршсиию коррупционных правонарушений

На основании статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-
ФЧ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 43
Устава города Дивногорска:

1. У твердить Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно
приложению 1.

2. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в газете «Дивногорские новости».
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы города - руководителя аппарата администрации
Хохлова А.Г.

I ним города В.Н.Г ерманович

Приложение
к распоряжению администрации города
от « ОЬ»___40__  2009 г. № ЪЧА ?

ПОРЯДОК
унсдомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего
муниципального образования город Дивногорск к совершению

коррупционных правонарушений

I, 11орядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации города Дивногорска и ее органов к совершению
коррупционных правонарушений (далее -  Положение) разработан в
соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской
Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЭ "О противодействии
коррупции" (далее - Закон) и определяет порядок уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего администрации города
Дивногорска и ее органов к совершению коррупционных
правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях,
порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений,
указанных в уведомлении.

Л Коррупция: злоупотребление служебным положением, дача взятки,
получение взятки, злоупотребление полномочиями, либо иное
незаконное использование физическим лицом своего должностного
положения вопреки законным интересам общества и государства в
целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества
или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для
себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой
выгоды указанному лицу другими физическими лицами,
Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо
лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
правонарушений муниципальный служащий обязан, не позднее
рабочего дня, следующего за днем обращения, уведомить о данных
фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме, согласно
приложению 1 к настоящему Положению.

I. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее -
уведомление) направляется представителю нанимателя (работодателя)
через общий отдел (канцелярию) администрации города либо иное
лицо, определенное правовым актом представителя нанимателя
(работодателя).

X Уведомление подлежит регистрации специалистом общего отдела
(канцелярии) администрации города либо иным лицом, определенным
правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в Журнале

\иедомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального
» |\/к;пцего к совершению коррупционных правонарушений
(приложение № 2 к настоящему Порядку).
Представитель нанимателя (работодателя) в течение одного рабочего
лни со дня получения уведомления передает полученные сведения в
правоохранительные органы для проверки.
I ^выполнение муниципальным служащим должностной (служебной)
ооикшности, предусмотренной частью 1 статьи 9 Закона, является
правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы
•ним привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с
ммшодательсгвом Российской Федерации. Материалы направляются в
соответствующие органы для привлечения муниципального служащего
к иным видам ответственности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя
(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные
органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению
коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими
муниципальными служащими коррупционных правонарушений,
непредставления ими сведений либо представления заведомо
недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и
оояштельствах имущественного характера, находится под защитой
юсударства в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Приложение № 1
к порядку уведомления

представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершении7
коррупционных правонарушений

Главе города
((//.и.о.. должность муниципальном служащем.

наименование структурного подразделения)

У В Е Д О М Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской
Федерации от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» я,
(ф.н.о., должность муниципального служащего) настоящим Уведомляю
о(> обращении ко мне «__» «___  _  _____________» 20___г. гражданина

_________  ____ _____ в целях склонения меня к
пжершению коррупционных действий, а именно (перечислить. в чем
о ицн/жается____________________________________________________склонение_ к__ корруп i тонным
|>г/У( т е н я м )___

Дата Подпись

У ведомление зарегистрировано
н Журнале регистрации
« _» « _____________» 2 0_ г. № __
муниципальному служащему сообщено
о дате регистрации Уведомления

№
и/п

Приложение № 2
к порядку уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

У ведомление Ф.И.О., должность
муниципального

служащего,
подавшего

уведомление

Наименование
структурного

подразделения
Примечание№ дата